
 

 

 

 

 

 

Dansker, kend dig selv 
KURSUS (4 TIMER) 

 

 
I mødet med andre kulturer er det godt at være bevidst om sin egen. For at undgå alt for mange ubehagelige 

overraskelser er det derfor sund fornuft at tilegne sig et mindstemål af kulturel selvindsigt, inden man giver sig i 

kast med udenlandske samarbejder og investeringer.  

For danske medarbejdere: Som danskfødt kender du selvfølgelig Danmark indefra. Måske har du endda 

konstateret, at man først for alvor får øjnene op for sin egen kultur i mødet med andre kulturer. Men de danske 

forestillinger om, hvordan vi er – som mennesker, chefer, forretningspartnere og så videre – holder sjældent 

stik, når vi betragtes udefra.  

For medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk: Dette kursus kan være en vigtig nøgle til at forstå 

danskerne og navigere i dansk kultur, hvad enten du er udstationeret i Danmark og arbejder i dit eget land med 

tæt kontakt til danskere. 

Kurset giver deltagerne en basal forståelse for andre kulturers opfattelse af og fordomme om danskere og 

danske traditioner – en forståelse, der altid er nyttig, når man samarbejder med mennesker med rod i andre 

kulturer. 

Udbytte 

- Indsigt i hvad dansk kultur er, både set 

indefra med danske øjne og udefra med 

andres øjne 

- Kendskab til de almindeligste fordomme om 

Danmark og danskerne 

- Kendskab til den generelle opfattelse af 

Danmark og danskere i udlandet 

- Et bedre grundlag for at forstå samspillet 

mellem mennesker med forskellige kulturelle 

baggrunde 

- Et bedre grundlag for at udvise kulturel pli 

som dansker i udlandet 

- Førstehåndsviden fra Bente Wolff, der taler 

indonesisk og har antropologisk felterfaring 

fra Sydøstasien og Stillehavet. Bente er en 

meget brugt foredragsholder inden for emner 

som Indonesiens og Stillehavets kulturer 

samt dansk kultur og selvopfattelse i globalt 

perspektiv 

Sagt om kurset: 

”Det er en god øjenåbner. Giver stof til eftertanke. Tak.”  

                              Thomas Hoffmeyer, ingeniør, Dong Energy 

 

 

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: Halv dag (4 timer) 

Underviser: Bente Wolff, antropolog, Nationalmuseet  

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris: DKK 19.500 (eks. moms og transport) 

Sprog: Dansk eller engelsk 

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36  

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Kan også leveres i komprimeret 

form som foredrag. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Sydøsteuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Central- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika.   
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